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Protokół Nr XXXIII/2017 

z XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się 

w dniu 30 marca  2017 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Strykowie  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

radni Rady Miejskiej w Strykowie wg listy obecności, 

przewodniczący Zarządów osiedli m. Stryków wg listy obecności, 

sołtysi wg listy obecności, 

osoby zaproszone wg listy obecności. 

 

 Ad pkt. 1 Otwarcie obrad XXXIII  Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i 

stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica o godz. 10.00 otworzył 

XXXIII sesję  i po powitaniu wszystkich obecnych na sali stwierdził, że zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu 

rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

Podczas otwarcia XXXIII sesji na sali obrad nieobecni radny Krzysztof Bandurowicz, Łukasz 

Orłowski, Jarosław Włodarczyk. 

 

Ad pkt. 2 Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  w Strykowie. 

 

Przewodniczący RM powierzył obowiązki sekretarza obrad Wiceprzewodniczącemu RM w 

Strykowie  Andrzejowi Pożarlikowi. 

 

Ad pkt. 3  Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad XXXIII sesji: 

1. Otwarcie obrad XXXIII sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Strykowie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Sprawozdanie Burmistrza Strykowa  z działalności w okresie między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady i Przewodniczących stałych komisji rady 

z działalności w okresie między sesjami. 

7. Zatwierdzenie protokołu  Nr XXXII/2017  z sesji Rady Miejskiej w Strykowie, 

która odbyła się w dniu 23 lutego 2017 r. 

8. Informacja Burmistrza Strykowa dot. studium uwarunkowań i kierunków 

rozwoju Gminy Stryków odnośnie przeznaczenia terenów pod budownictwo 

mieszkaniowe i przemysłowe. 

9. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miasta Strykowa oraz gminy Stryków na 

obszarze wsi Rokitnica, 

b) w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na 2017 

rok, 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stryków na 

lata 2017 – 2027, 
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d) w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego między Gminą 

Stryków, Gminą Łódź i Gminą Zgierz w zakresie wspólnej realizacji 

międzygminnej komunikacji autobusowej, 

e) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Stryków, 

f) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z 

dotychczasowymi dzierżawcami działki położonej w obrębie Lipka, 

g) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, 

h) w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych w postępowaniu 

rekrutacyjnym na wolne miejsca do klas pierwszych szkół podstawowych 

prowadzanych przez Gminę Stryków dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem szkoły oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów, 

i) w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego prowadzonego do publicznych przedszkoli, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Stryków, 

j) w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego 

w Polsce. 

 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i sprawy różne. 

12. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

13. Zamknięcie obrad. 

Wniosków i uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad:  

8 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

2  głosy  wstrzymujące  się  

Radny Bogdan Walczak nie głosował. 

 

Ad pkt. 4 Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Do pracy w  Komisji Uchwał i Wniosków zgodę wyrazili następujący radni: 

1) Sylwester Kacprzak,  

2) Marzena Skwarko, 

3) Karol Lenart. 

 

Głosowanie nad powołaniem Komisji Uchwał i Wniosków w  w/w składzie:  

10 głosów za bez głosów przeciwnych i 1 głos wstrzymujący  się. 

 

Ad. pkt. 5 Sprawozdanie Burmistrza Strykowa  z działalności w okresie między sesjami. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił o : 

 pracach mających na celu realizację inwestycji zwłaszcza drogowych tj. przebudowy 

skrzyżowania drogi Nr 71 z drogą do Kiełminy i Zelgoszczy i budowa fragmentu 

drogi do Zelgoszczy ( przy skrzyżowaniu firma Panatoni będzie budowała swoje 

obiekty przy tym skrzyżowaniu); 

 budowie drogi łączącej tereny firmy Sigro z drogą w Swędowie, 

 wystąpieniu do ministerstwa w sprawie budowy drogi Nr 14 - otrzymaliśmy 

odpowiedź z ministerstwa, którą radni znają. Jednocześnie otrzymaliśmy ofertę z 
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generalnej dyrekcji, że jest możliwa poprawa bezpieczeństwa na tej drodze w 

miejscowości Dobra- budowa skrzyżowania , budowa chodnika od Hotelu 500 w 

kierunku centrum Strykowa, oraz w Wyskokach skrzyżowanie z drogą gminną. 

Po stronie Gminy spoczywać będzie wykonanie projektów technicznych natomiast 

Generalna dyrekcja zapewni wykonawstwo tych inwestycji.  

                                                                                                             

Ad. pkt. 6 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady i Przewodniczących stałych komisji 

rady z działalności w okresie między sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie poinformował o udzieleniu odpowiedzi 

na pismo Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 9 marca 2017 r. zn.PNIK-

I.4131.412.2016  w sprawie wyjaśnień zawierających informacje dotyczące  ,, zasiadania, 

uczestnictwa i zarządzania   Burmistrza Strykowa Pana Andrzeja Jankowskiego w Zarządzie 

Oddziału Powiatowego OSP w Zgierzu. Informację w powyższej sprawie Przewodniczący 

RM w Strykowie przekazał radnym na posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 20 marca 2017 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie poinformował Radę o wszczętym postępowaniu 

organu nadzoru w celu kontroli legalności Uchwały Nr XXXII/271/2017 RM w Strykowie z 

dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Stryków oraz ustalenia dopłat dla 

taryfowych grup odbiorców. Nadzór zakwestionował zapis w uchwale dot. stawek opłat za 

przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. W dniu 24 marca 2017 r. została 

udzielona odpowiedź w tej sprawie do ŁUW w Łodzi ( do zapoznania w biurze rady). 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica w swoim sprawozdaniu  

poinformował o udziale w posiedzeniach merytorycznych komisji rady  oraz pracy nad 

przygotowaniem materiałów na bieżącą sesję rady. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie złożył sprawozdania: 

 z ogólnej działalności Ośrodka za rok 2016; 

 z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za rok 2016; 

 sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2016 

( sprawozdanie dot. 2016 roku). 

Ze sprawozdaniami można zapoznać się w biurze rady. 

Radna Anna Ślęzak Przewodnicząca Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego RM w 

Strykowie poinformowała, że Komisja na posiedzeniach w m-cu marcu wysłuchała 

informacji dot. działalności PSZOK oraz opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję rady. 

Radny Sylwester Kacprzak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM w Strykowie 

poinformował, że Komisja Rewizyjna w miesiącu marcu wizytowała świetlicę wiejską w 

Osse, po przeprowadzonej termomodernizacji w ramach środków finansowych pochodzących 

z puli środków finansowych Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego. 

Radny Karol Lenart Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury RM w 

Strykowie poinformował, że Komisja na posiedzeniu m-cu marcu zapoznała się z informacją 

Prezesa Gminnej Spółki Wodnej w Strykowie odnośnie planowanych inwestycji w ramach 

środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Stryków na 2017 rok, oraz opiniowała uchwałę 

w sprawie przyjęcia planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Strykowa oraz 

gminy Stryków na obszarze wsi Rokitnica. 

Radny Grzegorz Kozłowski Przewodniczący  Komisji Oświaty i spraw Obywatelskich 

RM w Strykowie poinformował, że Komisja między sesjami odbyła jedno posiedzenie na 

którym wydała pozytywną opinię do projektów uchwał dot. spraw oświatowych. 

 

Ad. pkt. 7 Zatwierdzenie protokołu  Nr XXXII/2017  z sesji Rady Miejskiej w 

Strykowie, która odbyła się w dniu 23 lutego 2017 r. 
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Przewodniczący rady poinformował, że wpisów do protokołu nie złożono, zapytał czy są 

uwagi do treści protokołu? 

Uwag  do protokołu z XXXII  sesji podczas obrad XXXIII sesji nie zgłoszono. 

Głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu z XXXII  sesji Rady Miejskiej w Strykowie: 

13 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

2  głosy  wstrzymujące  się  

Przewodniczący RM w Strykowie ogłosił przerwę w obradach od godz.10.15 do godz.10.30 

celem odbycia posiedzenia Komisji Budżetu w przerwie sesji. 

 

Ad. pkt. 8 Informacja Burmistrza Strykowa dot. studium uwarunkowań i 

kierunków rozwoju Gminy Stryków odnośnie przeznaczenia terenów pod budownictwo 

mieszkaniowe i przemysłowe. 

 

Burmistrz Strykowa mówił o dużym zainteresowaniu terenami przeznaczonymi w planie 

zagospodarowania pod budownictwo wielorodzinne. 

W roku bieżącym kontynuowana jest budowa bloku komunalnego w Strykowie. 

W najbliższym czasie rozpocznie się realizacja kolejnego bloku wielo mieszkaniowego przez 

Zgierskie TBS przy ul. Targowej. 

Developerzy na zasadach komercyjnych są zainteresowani terenami budowlanymi 

położonymi za oś. Kopernika. Po przetargu zostanie wyłoniona firma, która będzie 

realizowała budowę mieszkań w tym rejonie. Trwają obecnie intensywne prace mające na 

celu skomunikowanie tych terenów. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa poinformował o odbytym spotkaniu wraz z 

radnym Andrzejem Pożarlikiem i Przewodniczącym rady w Mazowieckiej Spółce Gazowej 

odnośnie gazyfikacji na terenie gminy Stryków.  

Burmistrz poinformował, że w związku z planowaną zmianą ustawy o zagospodarowaniu 

przestrzennym , sporządzanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego ma 

odbywać się na zasadzie zabezpieczenia środków w budżecie Gminy na budowę pełnej 

infrastruktury tj. dróg, wodociągów itp. Burmistrz mówił, że już w tej chwili napotykamy na 

problem z wyłączeniem gruntów klasy III ponieważ ministerstwo nie wyraża zgody na takie 

wyłączenia argumentując ,że na terenie Gminy Stryków jest i tak mało gruntów tej klasy. 

 

Ad. pkt.9 Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miasta Strykowa oraz gminy Stryków na 

obszarze wsi Rokitnica, 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pani Joanna Siergiej przedstawiciel biura projektowego poinformowała, że  w ustawowym 

terminie, w pierwszym wyłożeniu do publicznego wglądu wniesiono cztery uwagi do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków, z których 3 

zostały rozstrzygnięte przez Burmistrza Strykowa jako uwzględnione, a jedna została 

uwzględniona częściowo. 

Burmistrz uwzględnił 6 z 8 postulatów. Następnie w ustawowym terminie w ramach drugiego 

wyłożenia do publicznego wglądu projektu planu, wpłynęła jedna uwaga, która została 

rozstrzygnięta przez Burmistrza Strykowa jako nieuwzględniona. W związku z czym Rada 

Miejska w Strykowie rozstrzyga o sposobie ich rozpatrzenia, o którym mowa w art. 20 ust. 1 
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ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z załączonym 

wykazem. 

Do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 

Strykowa oraz gminy Stryków na obszarze wsi Rokitnica w ustawowym terminie wpłynęły 

dwa wnioski osób prywatnych z prośbą o zapewnienie w opracowywanym miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego możliwości skomunikowania działek 

wnioskodawców poprzez drogę publiczną. Wnioski te zostały uwzględnione przez Burmistrza 

Strykowa. Ponadto wpłynęło 15 pism od instytucji, z czego 13 zgłosiło swoje wnioski. 

Postulaty te zostały uwzględnione na etapie opracowywania projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miasta Strykowa oraz gminy Stryków na obszarze wsi Rokitnica w 

ustawowym terminie pierwszego wyłożenia do publicznego wglądu wpłynęły cztery uwagi 

osób prywatnych. Uwagi te zostały rozstrzygnięte przez Burmistrza Strykowa, w ten sposób, 

że 3 zostały w całości uwzględnione, a jedna częściowo, gdyż dwa postulaty naruszałby 

zapisy Studium. Następnie w ustawowym terminie drugiego wyłożenia miejscowego planu do 

publicznego wglądu wpłynęła jedna uwaga PKP S.A. Oddział Gospodarowania 

Nieruchomościami, która została rozstrzygnięta przez Burmistrza Strykowa, jako 

nieuwzględniona, gdyż naruszałaby zapisy Studium. 

Po szczegółowym omówieniu uwag  wniesionych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  dla części Strykowa oraz gminy Stryków na obszarze wsi 

Rokitnica Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek o odrzucenie uwagi Pana 

Piotra Bilińskiego ( a) dot. maksymalnej wysokości budynku do 27 m a co za tym idzie – 

lokalnego przewyższenia na 10% powierzchni netto budynków techniczno-produkcyjnych do 

wysokości nie przekraczającej 30 m ; 

(c) automatycznych magazynów wysokiego składowania- do 50 m jako nie zgodnych ze 

studium 

Głosowanie za odrzuceniem:  

14  głosów za  

0 głosów przeciwnych  

1 głos  wstrzymujący  się  

Radny Krzysztof Bandurowicz po głosowaniu pytał czy jeżeli w studium jest zawarty zapis 

a w trakcie planowania życie stawia inne wymogi , to czy na etapie przyjmowania planu 

zagospodarowania nie możemy dokonywać pewnych zmian? 

Pani Joanna Siergiej odpowiedziała, że plan musi być zgodny ze studium i  nie może 

naruszać ustaleń zawartych w studium. 

Pani Joanna Siergiej szczegółowo omówiła treść uwagi wniesionej przez PKP S.A. Oddział 

Gospodarowania Nieruchomościami. 

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek o odrzucenie uwagi wniesionej 

przez PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami jako nie zgodnej ze studium 

Głosowanie za odrzuceniem:  

14 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

1 głos  wstrzymujący  się  

Przewodniczący rady poinformował, że Komisja Rolnictwa na posiedzeniu w dniu 15 

marca wydała pozytywną opinię do wysokości stawek procentowych służącej naliczaniu 

jednorazowej opłaty od wzrostu wartości nieruchomości związanego z uchwaleniem planu 

w wysokości: 

1) dla terenów: MN, MN/U, MW - 8%, 

2) dla terenów: U, P/U, P - 12%, 
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3) dla pozostałych terenów – 1%. 

Radny Andrzej Janeczko pytał jakie były stawki proponowane przez Burmistrza Strykowa 

w tym projekcie uchwały? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że dla terenów oznaczonych 

symbolami U, P/U, P - 15%, dla pozostałych terenów – 0,1%. 

Radny Krzysztof Bandurowicz postawił wniosek aby stawka % dla terenów  

oznaczonych: U, P/U, P  wynosiła 10%. 

Głosowanie nad wnioskiem:  

1 głos za  

8 głosów przeciwnych  

6 głosów  wstrzymujących  się 

Radny Bogdan Walczak mówił, że tak jak prosił wiele razy, aby przewodniczący Komisji 

przedstawiali szczegółowe informacje z posiedzeń komisji, wtedy nie byłoby takich dyskusji. 

Radni, którzy nie są członkami Komisji Rolnictwa nie wiele wiedzą o tej uchwale. 

Przewodniczący rady odpowiedział, że zgodnie z przyjętym wcześniej wnioskiem przez 

radę, wszyscy radni zawiadamiani są o posiedzeniach merytorycznych Komisji rady i 

otrzymują materiały na posiedzenie tych komisji. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały ze stawkami:  

1) dla terenów: MN, MN/U, MW - 8%, 

2) dla terenów: U, P/U, P - 12%, 

3) dla pozostałych terenów – 1%. 

12 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

3  głosy  wstrzymujące  się  

 

Przewodniczący rady pytał , kiedy będzie dokumentacja planistyczna do przyjętej uchwały? 

Pani Joanna Siergiej odpowiedziała, że Burmistrz ma 7 dni na przesłanie uchwały do 

Wojewody. 

b) w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na 2017 

rok, 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków wniosła w imieniu Burmistrza 

autopoprawkę do projektu uchwały, która jest wynikiem zmniejszenia dotacji celowej na 

wychowanie przedszkolne tj. wyłączenie z dofinansowania dzieci 6-cio letnich .Zmniejszeniu 

uległy dochody budżetu o 137.814 zł. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały z autopoprawką :  

14 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosy  wstrzymujących  się  

Podczas głosowania nieobecny na sali radny Karol Lenart. 

 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stryków na 

lata 2017 – 2027, 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 
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Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

15 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów  wstrzymujących  się  

 

d) w sprawie zmiany porozumienia międzygminnego między Gminą 

Stryków, Gminą Łódź i Gminą Zgierz w zakresie wspólnej realizacji 

międzygminnej komunikacji autobusowej, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

15 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów wstrzymujących  się  

 

e) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Stryków, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

14 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

1  głos wstrzymujący  się  

 

f) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy z 

dotychczasowymi dzierżawcami działki położonej w obrębie Lipka, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

15 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów wstrzymujących  się  

 

g) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

15 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów wstrzymujących  się  
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h) w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych w postępowaniu 

rekrutacyjnym na wolne miejsca do klas pierwszych szkół podstawowych 

prowadzanych przez Gminę Stryków dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem szkoły oraz określenia dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia tych kryteriów, 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

15 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów wstrzymujących  się  

 

i) w sprawie ustalenia kryteriów stosowanych na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego prowadzonego do publicznych przedszkoli, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Stryków, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

15 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów wstrzymujących  się  

 

j) w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego 

w Polsce. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że ze względu na to, że spóźnił się na początek obrad 

kiedy był przyjmowany porządek sesji  ,wnioskuje w tej chwili  o wykreślenie z porządku 

obrad tego punktu. 

Głosowanie nad wnioskiem: 4 głosy za 

   10 głosów przeciwnych 

   1 głos wstrzymujący się  

W dyskusji nad projektem uchwały  głos zabrali: 

Radny Sylwester Kacprzak pytał kto jest autorem projektu uchwały , ponieważ być może 

autor projektu uchwały wprowadzi pewne modyfikacje w tym projekcie. W sytuacji gdzie 

samorządy zachowują się w sposób władczy w stosunku do władzy krajowej pojawia się 

zarzut ze strony organów nadzorczych, że organy samorządowe wkraczają w kompetencje 

organów wyższych.  

Radny przedstawił propozycje modyfikacji projektu uchwały: 

- do tytułu uchwały – radny proponował zmianę na tytuł: w sprawie wydania oświadczenia  

odnoszącego się do zapowiadanych zmian w prawie samorządowym, 

- do § 2- wyrażenie ,,stwierdza ʼʼ zastąpić ,, oświadcza, że ʼʼ, 

,, godzą w prawa ʼʼ  zastąpić  ,, uważa za godzące w prawa ʼʼ. 

- pkt 3 – wypowiedź rady w tym punkcie ma charakter jednoznacznie stwierdzający – też 

proponuję zmianę. 

Radny odniósł się do stwierdzeń i zapytań innych radnych: czy mamy prawo jako radni 

podejmować taką uchwałę , czy powinniśmy ? 

Radny mówił dalej, że w kontekście proponowanych zmian mógłby stwierdzić, że jego te 

zmiany nie objęłyby , jednak istnieje możliwość, że będzie zachwiana decentralizacja co 
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będzie miało wpływ na bezpośrednie życie obywateli. Poza tym proponowane zmiany- radny 

mówił, że nie ocenia dobre czy złe- powinny odbywać się w sposób , który będzie 

poprzedzony odpowiednimi analizami, konsultacjami ze stroną samorządową.  

Przewodniczący rady mówił , że w odniesieniu do wypowiedzi radnego Kacprzaka – w tej 

chwili dzieje się tak, że szeregowy poseł mówi , a nad ranem okazuje się to już prawem 

ustanowionym. 

Pani Patrycja Andrzejewska radca prawny mówiła, że nie ma przeciwwskazań aby takie 

sugestie zaproponowane przez radnego zostały wprowadzone, tym bardziej podkreśli to, że 

uchwała ma charakter intencyjny. O tym, że uchwała nie ma charakteru decyzyjnego, 

władczego stanowi sama podstawa prawna , z której wynika, że rada ma prawo przedstawiać 

swoje stanowiska i opinie. Podjęcie takiej uchwały ma sens teraz a nie wtedy kiedy ustawa 

zostanie już opublikowana. 

O takiej treści jak została przedstawiona, są podejmowane uchwały w innych gminach i nie 

podlegają kwestionowaniu przez organy nadzoru. Do uznania rady pozostawiamy czy 

poprawki zostaną przyjęte przez radę. 

Radny Andrzej Janeczko w kontekście wypowiedzi radnego Kacprzaka odnośnie kto jest 

autorem tego projektu, mówił, że na pytanie takie postawione na posiedzeniu Komisji 

Oświaty, Pani Sekretarz odpowiedziała, że taki projekt został przywieziony z Warszawy. Czy 

to jest decentralizacja skoro się przywozi coś z Warszawy, a we wszystkich gminach jest to 

uchwalane? 

Pani Anna Sasin odpowiedział, że na posiedzeniu Komisji mówiła, że projekt został 

wypracowany na kongresie samorządowym związku gmin wiejskich  w Warszawie a nie 

przywieziony z Warszawy. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa wyjaśnił, że nikt niczego nie przywoził w 

teczce , jest w tej chwili droga mailowa. Jesteśmy członkiem Związku Gmin Wiejskich RP i 

takie stanowisko zostało wypracowane przez Związek i poddane pod głosowanie radzie 

miejskiej. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że nie jest mu wygodnie rozmawiać na ten temat. 

Przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie już na posiedzeniu Komisji. Zmieniłby nazwę tej 

uchwały na apel. Już na samym początku mówi się o sprzeciwie. Do czego odnosi się ten 

sprzeciw? Czy coś zostało uchwalone? Czy jest jakiś projekt? W projekcie tej uchwały 

wskazujemy jak mają się zachować Sejm, Senat, Prezydent. Jako organ samorządowy rada 

nie ma takiej kompetencji, podobnie jak przy zatrudnianiu pracowników- była taka dyskusja 

na komisji -  kiedy to Burmistrz powiedział, że rada wchodzi w jego kompetencje .I miał 

wtedy rację. I tu jest tak samo. Nie mamy takiego prawa. 

Radny wskazał art. ustawy o samorządzie gminnym – art.87, 94, 163- tam są określone 

kompetencje gminy, tak samo w Konstytucji. Radny przytoczył art. 30 i 31 Konstytucji. 

Wprowadzając taki projekt uchwały pod obrady zmusza mnie Pan Przewodniczący  do 

wypowiadania się publicznie o ustroju.  

Tym projektem uchwały wprowadzacie państwo tą ogólną rewolucję jaka dzieje się w Polsce. 

Jeżeli będzie projekt tej ustawy, o którym państwo mówicie- ja nie wiem o takim projekcie -  

to jako pierwszy będę się domagał się dyskusji w tym temacie. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że ciężko mu polemizować z radnym Walczakiem, który 

ma dużo większe doświadczenie i swoją Konstytucję. Teoretycznie można by wstrzymać się z 

podjęciem tej uchwały. Jest jednak za przyjęciem poprawek zgłoszonych przez radnego 

Kacprzaka, natomiast nie zgadza się ze stanowiskiem trzech radnych, którzy mówią żeby 

absolutnie nie odnosić się do sytuacji. To nie jest żadna rewolta, jest to nasze stanowisko, wy 

macie takie prawo aby nie głosować ale nie narzucajcie nam, że nie możemy się wypowiadać 

i głosować. Nie ma aż takiego znaczenia czy to było w teczce czy mailem, ale to było 
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zgromadzenie ludzi, którzy tak samo są samorządowcami, którzy być może scentralizowali 

się wtedy w Warszawie.   

Przewodniczący rady zapytał radnego Kacprzaka czy podtrzymuje stanowisko swoje o 

wprowadzeniu zmian w projekcie tej uchwały? 

Radny Sylwester Kacprzak oświadczył, że podtrzymuje swoje stanowisko odnośnie 

wprowadzenia zmian w projekcie uchwały. 

Pani Patrycja Andrzejewska mówiła, że można wprowadzić zmiany. Niektóre gminy 

przyjmują takie uchwały w formie oświadczeń jako akt wyrażenia siły sprzeciwu co do 

proponowanych zmian, o co niewątpliwie chodzi samorządom. Możecie państwo głosować za 

przyjęciem , możecie głosować za nie przyjęciem takiej uchwały. 

Odpowiadając radnemu Bogdanowi Walczakowi radca prawny mówiła, że to co przeczytał z 

Konstytucji odnosi się do ograniczenia praw jednostki. Radny nie występuje jako jednostka 

tylko działa w zakresie organu gminy, a swoje stanowisko wyraża głosując ,,zaʼʼ lub 

,,przeciwʼʼ lub wstrzymując się od głosu. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa powiedział, że skoro wg opinii radcy 

prawnego poprawki zgłoszone przez radnego Kacprzaka nie mają wpływu, zaproponował ich 

wprowadzenie i przygotowanie projektu uchwały z poprawkami. 

Przewodniczący rady ogłosił przerwę w obradach i poprosił Panią Sekretarz oraz Panią 

Patrycję Andrzejewską o przygotowanie projektu uchwały z poprawkami zaproponowanymi 

przez radnego Sylwestra Kacprzaka. 

Po przerwie. 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy Stryków odczytała projekt uchwały z wprowadzonymi 

zmianami . 

Radny Damian Drzewiecki wskazał błąd ortograficzny w § 2 pkt 1 projektu uchwały. 

Radny mówił wracając do dyskusji nad projektem uchwały  , że nie byłoby tej uchwały gdyby 

nie tryb pracy naszego Parlamentu w nocy,  a podpisanie aktu rano. 

Radny mówił, że zgadza się z wypowiedzią radnego Orłowskiego. Nie wiemy jakie będą 

zmiany, możemy ich się domyślać  ale każdy z nas ma  prawo wyrażenia zdania czy swojego 

sprzeciwu  przed, a nie po bo już będzie wtedy za późno. 

Radny Bogdan Walczak pytał czy to jest takie bardzo pilne? Trzeba zastanowić się , 

pomyśleć bo w tej chwili piszemy to na kolanie. Macie pretensje do obecnej władzy, że piszą 

na kolanie a sami tak robicie? 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że radny Gierat uświadomił mu jedną rzecz: że radni 

próbują tu podjąć jakąś uchwałę, a tak naprawdę to są dwie frakcje- frakcja urzędników i 

frakcja radnych. Związek Gmin Wiejskich to Związek urzędników nie obywateli. Jako radny 

mojego okręgu reprezentuję 298 obywateli i nie wiem jakie poglądy polityczne i gospodarcze 

mają moi wyborcy. I teraz jako radny tego okręgu podpisze się pod tą petycją , a wtedy mi 

powiedzą: no jak to jest – my ciebie o to oskarżamy. Druga sprawa: przywiezienie tej 

uchwały Związku Gmin jest argumentem? Przecież tam przyjeżdżają wójtowie, 

burmistrzowie, prezydenci… To nie jest związek obywateli tylko urzędników, którzy chcą 

zatrzymać status quo swojego urzędu. 

Radny Krzysztof Bandurowicz odniósł się do wypowiedzi radnego Orłowskiego, który 

mówił, że tam zebrali się ludzie, którzy wyrazili swój sprzeciw i stąd ta uchwała. Oprócz tego 

związku gmin są jeszcze związki powiatowe, związki miast, koła łowieckie, żeglarze, 

kierowcy itd.  i też zbiorą się ludzie i też będą nam podrzucali uchwały w swoim interesie 

abyśmy je przegłosowali. Nie od tego jesteśmy. 

Wrócę się do lat siedemdziesiątych kiedy nie było demokracji. I wiele tych osób, które tutaj 

dzisiaj  siedzą nie protestowało, nie przeszkadzał im brak demokracji. A dziś rząd zamierza 

wprowadzić ustawę i raptem znajdują się obrońcy. Nie ma zamachu dziś na demokrację. 

Świat się nie zawali jak wprowadzą kadencyjność. Jestem za kadencyjnością rady, sejmu, 
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senatu. Uważam , że są to  indywidualne zapatrywania, jeżeli nawet wprowadzą kadencyjność 

to gmina Stryków przestanie istnieć? Przyjdzie inny burmistrz- może będzie gorszy ale po 

kadencji przerwy mieszkańcy ponownie będą mogli wybrać poprzedniego burmistrza. 

Mieszkańcy będą mogli zgłaszać swoich kandydatów na burmistrza. Nie potrzebnie 

podejmujemy tą uchwałę. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa powiedział, że tylko przeciwnicy odnoszą się 

do kwestii  dwu kadencyjności i kandydowania na kolejną trzecią kadencję. 

W ostatnich wyborach kandydował na burmistrza siedzący tu dziś na sali Pan Damian 

Kleszcz.Czy kandydował z partii politycznej? Nie. Z komitetu obywatelskiego. A dziś Pan 

Kaczyński mówi: nie , tylko partie polityczne będą mogły zgłaszać kandydatów na 

burmistrzów , radnych. Tak powiedział ostatnio w Łodzi. 

Radny Sylwester Kacprzak mówił: a propos  wypowiedzi, które nam się tutaj pojawiają: nie 

przerzucajmy konfliktów wyższych , na forum nasze. Każdy z nas jest członkiem organu i czy 

chcemy czy nie decydujemy o niektórych sprawach. Nie zgadzam się z twierdzeniem, że 

będąc radnym jestem przedstawicielem tylko społeczności, która mnie wybrała ale każdy z 

nas jest członkiem organu stanowiącego tej gminy, którą jest Rada Miejska w Strykowie i 

chcąc nie chcąc ponosimy odpowiedzialność jak ona funkcjonuje i czy będzie ona w pewnych 

sprawach zajmowała stanowisko. Każdy z nas ma indywidualną i niezaprzeczalną wolę do 

tego aby pewne propozycje  poprzeć albo im się sprzeciwić – takie jest nasze uprawnienie. 

Przypomnę jak na komisjach dyskutowaliśmy właśnie z tą frakcją urzędniczą aby radnego nie 

spowiadała dlaczego podjął taką decyzję a nie inną. Nie ma frakcji. Albo będziemy działali w 

naszym wspólnym dobrze pojętym interesie albo nie. Ta uchwała nie odnosi się do dwu 

kadencyjności. Ona odnosi się do tego, aby zmiany tak istotnie, ingerujące w nasze 

społeczności  były poprzedzone pewnym rozeznaniem a nie ad hoc. Ilu posłów zna realia 

gminy Stryków, ilu stąd pochodzi? To co teraz robimy to jest sposób wyrażenia naszego 

zdania i nieznaczny to, że wszyscy w gminie Stryków podchodzą tak do tego. Rada Miejska 

w Strykowie czując odpowiedzialność na swoich barkach podejmuje taką a nie inną uchwałę. 

Jak zajdzie konieczność podjęcia uchwały w innych istotnych sprawach dla gminy to też 

będziemy podejmować. 

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że z uwagą słuchał wypowiedzi swoich poprzedników , 

wszystkich za i przeciw. To co powiedział poprzednik- my głosujemy za uchwałą, która 

wyraża nasz sprzeciw, że nie było konsultacji. Tak samo jak nie było konsultacji przy zmianie 

prawa oświatowego. Nikt nikogo nie pytał wtedy o zdanie.      

Radny Andrzej Pożarlik zgłosił wniosek formalny o zamkniecie dyskusji nad projektem 

i przejmie do głosowania nad projektem uchwały. 

Głosowanie nad wnioskiem: 10  głosy za 

0 głosów przeciwnych 

2 głosy wstrzymujące się  
 

Nie głosowali radni: Krzysztof Bandurowicz, Andrzej Janeczko i Bogdan Walczak. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały ze zmianami wprowadzonymi podczas sesji :  

12 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów wstrzymujących  się  

Nie głosowali radni: Krzysztof Bandurowicz, Andrzej Janeczko i Bogdan Walczak. 

Radny Łukasz Orłowski po głosowaniu mówił: tak wygląda u nas demokracja koledzy 

opozycyjni. I tak samo dzieje się tam, tylko sto kilometrów dalej. 

Radny Krzysztof Bandurowicz po głosowaniu mówił, że nie jest chyba osamotniony, jak 

powie, że nie wie co zostało przegłosowane. 
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Przewodniczący rady oświadczył, że został przegłosowany projekt uchwały z 

wprowadzonymi autopoprawkami, który radni po przerwie otrzymali w formie ,,papierowejʼʼ. 

 

Ad. pkt. 10 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Bogdan Walczak mówił: 

 pierwsze zapytanie do Pani mecenas połączone z tematem zakończonym: art. 163 

ustawy o samorządzie gminnym ( radny odczytał brzmienie art.163) i poprosił o jego 

interpretację, jak to się ma do uchwały już podjętej? 

Pani Patrycja Andrzejewska mówiła, że podjęta uchwała jest stanowiskiem rady. Prawo 

wyborcze, które zostanie wprowadzone w Warszawie będzie miało wpływ na  działanie 

samorządowe.  

Radny Bogdan Walczak mówił: 

 w roku ubiegłym prosiłem o ustawienie nad zalewem pojemników do segregacji 

odpadów komunalnych. Ponawiam dziś tą prośbę, ponieważ zdarza się tak, że 

zwłaszcza w okresie letnim, już w piątek nie ma miejsca na składowanie odpadów. 

Skąd je wziąć? Jeżdżąc po gminie widzę takie pojemniki na zamkniętych terenach 

przy świetlicach wiejskich. To jak wrzucać tam do nich odpady? 

 szkoda, że w temacie przywrócenia funkcji Komisariatu Policji w Strykowie nie 

podejmujemy uchwały. Wszędzie w całym powiecie  zostały przywrócone tylko nie u 

nas, 

 osoby telefonują odnośnie usuwania eternitu i dopytują, że jeżeli złoży ktoś wniosek , 

to musi udostępnić budynek w określonym czasie ,czy firma, która będzie tego 

dokonywała będzie to uzgadniała z wnioskodawcą tak aby był obecny w tym czasie i 

udostępnił budynek? Czy będzie jakieś spotkanie jeszcze w tym temacie? Czy szukać 

samemu wykonawcy bo termin zgłoszeń upływa jutro? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że w sprawie przywrócenia 

Komisariatu przygotowana zostanie uchwała. 

Pani Bożena Motylińska odpowiedziała, że wykonawca odbioru eternitu zostanie wyłoniony 

przez gminę w ramach przetargu. Firma, która wygra przetarg będzie kontaktowała się z 

wnioskodawcą, który zakwalifikuje się,  aby umówić się na termin odbioru. Jest bardzo dużo 

wniosków i być może wszyscy w tym roku nie załatwią tej sprawy. 

Radny Andrzej Janeczko pytał: 

 jak będzie robiony chodnik przy skrzyżowaniu dróg Michałówek- Dobra- droga Nr 

14? 

Radny dalej mówił o tym , że w jego miejscowości ma być budowana 15 metrowa droga w 

kierunku Sosnowca Pieńki. Rolnicy narzekają, że mogą otrzymać 3 zł za 1m i tak niektórzy 

rolnicy za 3000 m mogą otrzymać 9 tys. zł. Według nich są to za małe pieniądze. Rolnicy 

wiedzą, że pomiary wykonuje geodeta z Krakowa, a ceny ustala Starostwo Powiatowe. Czy 

coś da się zrobić aby rolnicy otrzymali więcej niż 3 zł za metr tej ziemi , która leży w pasie 

drogowym?    

 proszę o więcej informacji odnośnie budownictwa jednorodzinnego za osiedlem 

Kopernika, 

 Pan Burmistrz informował, że był z radnymi w PGNiG. Jak mieszkańcy chcieli 

prowadzić inwestycję gazyfikacji w Ługach to za każdym razem otrzymywałem 

odpowiedź, że nie jest to zadanie gminy i nikt nam nie pomógł i gazu nie ma. Czy 

gdybyśmy w tej chwili starali się o gazyfikację to gmina by nam pomogła w tej 

kwestii? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że nie mówił o chodniku, 

tylko o skrzyżowaniu gdzie generalna dyrekcja ma wykaz miejsc niebezpiecznych m.in. 
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Dobra – skrzyżowanie, chodniki w Strykowie i Wyskoki. W tej chwili  generalna dyrekcja 

wystąpiła z zapytaniem czy gmina jest zainteresowana w partycypowaniu w kosztach budowy 

i rozwiązania problemu w tych trzech miejscach. Tak, jesteśmy zainteresowani. Szczegóły 

pojawią się w momencie projektu technicznego.  

Pani Grażyna Popczyńska wyjaśniła problem trzech zł za metr pod drogę i mówiła, że było 

okazanie granic pod podział nieruchomości pod przyszłą drogę, która będzie realizowana w 

ramach spec ustawy (ZRID). Na temat wysokości  odszkodowania na dzień dzisiejszy nic nie 

wiemy jakie to będą wielkości. One są każdorazowo po wydaniu decyzji ZRID ustalane przez 

rzeczoznawcę na podstawie operatu szacunkowego dla każdej nieruchomości, na zlecenie 

Starosty Zgierskiego. Starosta Zgierski  wydaje decyzję ustalając wysokość tego 

odszkodowania. Gmina nie ma na to wpływu jaka będzie wysokość odszkodowania. 

Radny Andrzej Janeczko pytał kto zaczął ten temat budowy drogi? 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że należy zajrzeć do dokumentów kto składał 

wnioski , że zadanie takie znalazło się w budżecie. W ubiegłorocznym budżecie było zapisane 

zadanie –opracowanie projektu budowy drogi od Ługów do Michałówka, które zostało 

przegłosowane , przyjęte przez radę i została rozpoczęta procedura opracowywania 

dokumentacji. Ponieważ działka drogowa gminna była zbyt wąska, żeby utwardzić i zrobić 

drogę asfaltową, była konieczność zajęcia terenów prywatnych ( około 30 działek).Dlatego 

została podjęta decyzja o projektowaniu w systemie ZRID, ponieważ indywidualnie nie 

uzyskalibyśmy zgody od właścicieli. Do czerwca tego roku ma się pojawić pełna 

dokumentacja. 

Przewodniczący RM w Strykowie  poinformował, że w związku z tym , że radny Andrzej 

Pożarlik musi opuścić obrady powierzył obowiązki sekretarza obrad radnemu 

Wiceprzewodniczącemu RM w Strykowie Grzegorzowi Kozłowskiemu.   

Radny Karol Lenart pytał czy w związku z nową organizacją zadań oświatowych klasy 

siódme i ósme będą dowożone z Niesułkowa do szkoły w Bratoszewicach? 

Pani Anna Sasin Sekretarz Gminy odpowiedziała , że obwody szkoły w Niesułkowie 

zostają bez zmian. Szkoła Podstawowa w Niesułkowie nie ma zmienionych obwodów. Od 1 

września tego roku szkoły podstawowe 6-cio klasowe stają się szkołami 8-mio klasowymi. 

Radny Łukasz Orłowski odniósł się do kwestii 3 zł za m i mówił, że póki nic nie jest 

ustalone najlepiej dowiedzieć się … 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że na ostatniej sesji rada przyjęła wniosek o 

uczczeniu w przyszłym roku 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości poprzez 

wybudowanie pomnika- obelisku. Poprosiłem znajomego rzeźbiarza o przygotowanie szkicu , 

propozycji do dyskusji. Czy mógłbym przedstawić informację w tej sprawie? 

Przewodniczący RM w Strykowie poinformował, że jesteśmy w punkcie realizacji 

interpelacji i poprosił radnego Bandurowicza o przedstawienie  swojej informacji na 

posiedzeniu Komisji rady.  

Radny Łukasz Orłowski poprosił o umożliwienie przedstawienia propozycji radnego 

Bandurowicza w pkt. Wolne wnioski i sprawy różne. 

Radny Damian Drzewiecki mówił, że w mediach pojawiają się informacje dot. 

funkcjonowania toru na terenie naszej Gminy. 

Radny pytał Burmistrza jaki jest stan prawny toru na dzień dzisiejszy? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że tor nie został odebrany. 

Stroną postępowania jest Starostwo Powiatowe, nadzór budowlany nie dopuścił toru do 

użytkowania. Wojewoda wszczął w tej sprawie postępowanie – czekamy na decyzję.  

Radny Jarosław Włodarczyk pytał na jakim etapie jest projekt budowy świetlicy wiejskiej 

w Wyskokach? 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że w uzgodnieniu z sołtysem Wyskoki został 

zlecony projekt opracowania dokumentacji. Do końca kwietnia ma pojawić się opracowanie.  
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Ad. pkt. 11 Wolne wnioski i sprawy różne. 

 

Pani Wioleta Głowacka Naczelnik Wydziału Promocji…poinformowała, że w dniu 6 

kwietnia tego roku o godz.13.00 LGD Polcentrum w domu kultury w Strykowie organizuje 

spotkanie w sprawie grantów w ramach programu Działaj Lokalnie. Są to granty w wysokości  

do 6 tys. zł przeznaczone dla organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych. Pani 

Wioleta Głowacka zachęciła obecnych na sesji do wzięcia udziału w spotkaniu. 

Radny Damian Drzewiecki zgłosił następujące sprawy: 

 konieczność przeglądu drzew w alei dębowej w Bratoszewicach, gdzie uschnięte są 

dwa dęby zagrażające bezpieczeństwu osób poruszających się w kierunku Kalinowa, 

pomiędzy dębami wyrastają topole, które również należałoby usunąć żeby nie 

tworzyła się aleja dębowo-topolowa a w miejsce usuniętych topoli posadzić dęby, 

 na poprzedniej sesji zgłoszony był wniosek o uzupełnienie ubytków w jezdni ul. 

Kolejowej i Szkolnej oraz dokonania przeglądu dróg wszystkich. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza odpowiedziała, że wniosek odnośnie drzew 

został przyjęty. 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że wniosek o uzupełnienie ubytków w ul. 

Kolejowej w Bratoszewicach został przesłany do Starostwa- w najbliższy poniedziałek będą 

naprawiane drogi powiatowe. 

Pan Damian Perek sołtys wsi Smolice  pytał kiedy będzie robiony chodnik w Smolicach i 

kiedy zostaną naprawione krawężniki przy przejściach dla pieszych? Czy są podjęte działania 

w sprawie odwodnienia drogi w Smolicach tam gdzie ma być realizowany chodnik? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza odpowiedziała, że chodnik w Smolicach jest 

inwestycją starostwa , z tego co wiemy jeszcze nie ogłosili przetargu. Będziemy rozmawiać o 

odwodnieniu i wskażemy ten problem. 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że po zebraniu sołtysów, w sprawie odwodnienia 

wysłane zostało pismo do Powiatu. Nie mamy jeszcze odpowiedzi. 

Radny Krzysztof Bandurowicz przedstawił projekt pomnika- obelisku uczczenia odzyskania 

przez Polskę niepodległości i omówił projekt. Założenie projektu jest takie, że będzie on 

prosty w formie , bardzo czytelny  a jednocześnie podkreślający rangę wydarzenia. Wstępny 

koszt radny ocenił na kwotę ok.50 tys. zł. Radny mówił, że przedstawia tę propozycję jako 

wnioskodawca dziś informacyjnie, a tematem powinna zając się komisja kultury i oświaty. 

Przewodniczący RM udzielił głosu Panu Damianowi Kleszczowi, który mówił: 

szanowni państwo , dzisiaj zauważyłem, że na temat proponowanych zmian w prawie 

samorządowym rada poświęciła prawie godzinę a na punkt zmiany w oświacie 9 minut. 

Uważam, że sprawa związana z czymś co jest jakby listem, nie powinna zając tyle czasu. 

Pan Damian Kleszcz w wolnych wnioskach pytał: 

 kiedy planowane jest uruchomienie oświetlenia pod tunelem, który łączy Rokitnicę ze 

Strykowem za autostradą A1? 

 czy jest przewidziana tablica informacyjna dla sołectwa? Wieś jest długa, jest jedna 

tablica, nie każdy otrzymuje kartki. 

Pani Grażyna Popczyńska odniosła się do kwestii budowy oświetlenia pod wiaduktem 

autostradowym i mówiła, że zadanie to zostało wprowadzone do budżetu w lutym 2017 r. 

Jesteśmy na etapie przygotowania postępowania przetargowego. W ciągu kilku miesięcy 

powinno pojawić się oświetlenie. Jest to też kwestia rozmów wykonawcy z Generalną 

Dyrekcją Dróg i Autostrad ponieważ większość inwestycji przebiega po ich terenie. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza odpowiedziała, że sołtysi składali zamówienia na 

tablice i Pani sołtys tej wsi też zapewne złożyła wniosek. Tablice będą zgodnie z 

zamówieniem. 
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Jeśli chodzi o czas jaki radni poświęcają na omówienie poszczególnych tematów, to radni 

dyskutują o tych sprawach na posiedzeniach merytorycznych Komisjach rady. Uchwała 

dotycząca oświaty była dyskutowana na komisji. 

Radny Andrzej Janeczko w odniesieniu do propozycji budowy pomnika mówił, że mając na 

uwadze przedstawiony projekt, wyjdziemy z epoki kamienia łupanego i zrobimy pomnik z 

prawdziwego zdarzenia. Kwota 50 tys. zł czy 100 ty. na gminę która ma budżet 74 miliony to 

jest żadna kwota w porównaniu z tym, co wydajemy na różnego rodzaju …chociażby na 

remizy. Radny mówił, że projekt podoba mu się. Pani Burmistrz pytała czy jest 

konkurencyjny projekt. A czy jest potrzebny? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza odpowiedziała, że jesteśmy na początku rozmów 

na ten temat , może postaramy się o inne projekty żeby można było z czegoś wybrać. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że zgłosił się do niego dziennikarz Radia Łódź z pytaniem 

o nieszczęsną kulturę. Dziennikarz pytał pana Burmistrza , kilku ludzi i mnie co o tym sądzę, 

żebym wypowiedział stanowisko ludzi, którzy mówili, że budowa w tym miejscu domu 

kultury nie powinna mieć miejsca. 

Dziennikarz dowiedział się z wypowiedzi Pana burmistrza , że dendrolodzy wypowiedzieli 

się , że te drzewa do ścięcia są mało warte. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza odpowiedziała, że pytanie, które zadał radny 

Janeczko jest tendencyjne. Dendrolog miał wykonać inwentaryzację tych drzew pod 

względem zdrowotnym i wydać opinię. Opinię przekazaliśmy do konserwatora przyrody, 

który uzgadnia projekt budowlany i dendrolog  wypowiedział się, że nie ma przeciwwskazań 

do budowy domu kultury w tym miejscu. Nie było drzewa , które wskazałby dendrolog, że 

przedstawia jakąś szczególną wartość pod względem dendrologicznym.  

Radny Łukasz Orłowski w odniesieniu do pomnika mówił, że nie jest to tylko zaproszenie 

dla komisji Oświaty, ale również do państwa sołtysów. Radny mówił, że życzyłby sobie 

włączenia wszystkich  w tę inicjatywę. Wg radnego  sporządzenie szkicu przez kogoś innego 

też nie powinno być problemem. Może znajdzie się sponsor a zająć problemem trzeba się jak 

najszybciej. 

Pani Bożena Sobierajska sołtys wsi Rokitnica  pytała czy projekt oświetlenia dotyczy 

odcinka od wsi do tunelu czy pod tunelem? 

Pani Grażyna Popczyńska odpowiedziała, że pod tunelem. U Pana Sopaty można obejrzeć 

cały projekt. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że w sprawie gazyfikacji był trzy miesiące temu postawiony 

wniosek o zaproszenie na sesję przedstawicieli z gazyfikacji. Czy są takie zaproszenia ? Czy 

ten wyjazd do gazowni był w interesie pana Pożarlika czy całego Strykowa? 

Na ul. Sowińskiego przy skrzyżowaniu z Warszawską  jest końcówka z gazem aby pociągnąć 

gaz dalej. Komu służy to , że nie jest dalej realizowane bo jedna instytucja – generalna 

dyrekcja- wszystko wstrzymuje i nie pozwala dalej przejść. Niech gazownia wypowie się , że 

nie będzie dalej ciągnąć gazu albo niech dokończą robotę. 

Radny dalej zwrócił się z pytaniem: czy nie sądzą państwo, że wiedza na temat tego co jest 

robione na terenie gminy Stryków nie trafia do mieszkańców? Był kiedyś zamiar wydawania 

biuletynu przez naszą Gminę- co negowałem w tamtym czasie, ale po przemyśleniu uważam, 

że teraz przydałoby się to. Jest duży budżet a nic się nie robi- takie są opinie  bo ludzie nie 

wiedzą co jest robione w całej Gminie. Taka gazetka powinna być. 

Przewodniczący rady poinformował, że był na spotkaniu w gazowni gdzie poruszanych było 

kilka kwestii nie tylko dla osiedla Kopernika ale również przejście nitki gazu w kierunku 

Bratoszewic. Co do założenia gazu w ul. Legionów, gazownia wskazała sposób 

przeprowadzenia nitki z drugiej strony .Gaz jest już doprowadzony do hal na Sosnowcu. Na 

majową sesję zaprosimy przedstawicieli gazowni. 
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Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza mówiła, że w tym tygodniu wyszło pismo do 

gazowni w sprawie możliwości gazyfikacji terenu gminy. Widzimy, że gazownia jest chętna 

do prowadzenia inwestycji na terenie gminy. 

Co do działań informacyjnych Urzędu – jest strona internetowa gminy. Przy ostatnim 

wysyłaniu decyzji podatkowych była do koperty włożona wizytówka ze stroną internetową 

Gminy, dwa razy w miesiącu są nakręcane filmy, z których można dowiedzieć się jakie 

inwestycje są realizowane na terenie Gminy Stryków. 

 

Z prośbą o zwolnienie z dalszej części obrad rady ze względu na ważne spotkanie , do 

Przewodniczącego rady zwrócił się radny Krzysztof Bandurowicz .   

Radny Łukasz Orłowski mówił, że jest za wydawaniem biuletynu informacyjnego 

,kwartalnego z najważniejszymi wydarzeniami w Gminie. Natomiast materiał filmowy 

przedstawiony przez telewizję Stryków , zwłaszcza dotyczący budowy domu kultury radny 

uznał za tendencyjny i wybiórczo zmontowany. 
 

Ad. pkt. 12 Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Radna Marzena Skwarko Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków powołanej 

na XXXIII  sesji RM w Strykowie , odczytała protokół i poinformowała, że K. U. i W. nie 

przyjęła wniosków. 

Głosowanie nad protokołem  K. U. i W.: 

Głosowanie: 13  głosów za 

0 głosów przeciw 

0   głosów  wstrzymujących się 

Ad. pkt.13 Zamknięcie obrad.  

 

 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej w 

Strykowie, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie  o godz. 13.00 

dokonał zamknięcia sesji mówiąc: ,,zamykam trzydziestą trzecią  sesję Rady Miejskiej w 

Strykowie ˮ.  

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Z. Kubiak 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Strykowie                             

Paweł Kasica 

 

 

 


